AGÊNCIA	BRASILEIRA	DE	APOIO	À	GESTÃO	DO	SISTEMA	ÚNICO	DE	SAÚDE
SHN	–	Quadra	1,	Bloco	E,	Conj	A,	2º	andar,	Edifício	CNP	-	Bairro	setor	Hoteleiro	Norte,	Brasília/DF,	CEP	70701-050

http://www.agenciasus.org.br

COMUNICADO	EXTERNO

Resultado	Final	referente	ao	Edital	Nº	20/2025/CORES/UGP/2025

1. DISPOSIÇÕES	PRELIMINARES
1.1. A	Agência	Brasileira	de	Apoio	à	Gestão	do	SUS	(AgSUS)	torna	público,	por	meio	do	presente	Comunicado,
o	resultado	final	do	Processo	Seletivo	Simplificado,	conforme	previsto	no	Edital	Nº	20/2025/CORES/UGP/2025.

2. RESULTADO	FINAL
2.1. Os(as)	candidatos(as)	abaixo	relacionados	foram	considerados(as)	aprovados(as)	na	etapa	de	Entrevistas,
conforme	 o	 item	 6	 do	 Edital,	 da	 seguinte	 maneira:	 ordem	 de	 classificação,	 nome	 completo	 e	 nota	 da	 análise
curricular:
2.2.

Analista	de	Gestão	-	Direito	-	Ampla	Concorrência
N°	da

Classificação Nome	completo Nota		da	análise
curricular

1º Gutemberg	Oliveira	Matos 93

2º Leonardo	Cortes	Jorge 72

Analista	de	Gestão	-	Qualquer	Área	de	Formação	-	Ampla	Concorrência
N°	da

Classificação

Nome	completo

Nota	da	análise
curricular

1º Miguel	Gomes	Teixeira 93

Auxiliar	de	Gestão	-	Ampla	Concorrência
N°	da

Classificação Nome	completo Nota	da	análise
curricular

1º Viviane	Obando	Maia 100

3. DISPOSIÇÕES	FINAIS:
3.1. A	AgSUS	se	reserva	o	direito	de	realizar	novas	convocações	de	candidatos,	caso	haja	desistentes.
3.2. A	Comissão	Organizadora	do	Processo	Seletivo	Simplificado	do	Edital	nº	20/2025/CORES/UGP/2025,	no
exercício	de	suas	atribuições,	informa	que,	após	a	análise	das	inscrições,	não	foram	identificados	candidatos	elegíveis
para	a	 vaga	 reservada	à	Pessoa	com	Deficiência	 (PcD).	Diante	disso,	 a	 referida	vaga	 foi	 remanejada	para	a	ampla
concorrência,	em	conformidade	com	o	subitem	4.4	do	referido	edital,	bem	como	com	os	princípios	da	 isonomia,	da
legalidade	e	da	eficiência	administrativa,	garantindo	o	pleno	aproveitamento	das	vagas	previstas	no	certame
3.3. O	 Resultado	 Final	 do	 Processo	 Seletivo	 Simplificado	 do	 Edital	 Nº	 20/2025/CORES/UGP/2025	 fica
homologado	na	presente	data.

Atenciosamente,
Comunicado Externo Resultado Final (0039427)         SEI AGSUS.000974/2025-50 / pg. 1

(assinado	eletronicamente)
WILLIAMES	PIMENTEL	DE	OLIVEIRA

Diretor	de	Operações

Documento	assinado	eletronicamente	por	Williames	Pimentel	De	Oliveira,	Diretor(a)	de	Operações,	em
10/07/2025,	às	14:34,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº
8.539,	de	8	de	outubro	de	2015.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando	o	código	verificador	0039427	e	o	código	CRC	33E1D006.

Referência:	Processo	nº	AGSUS.000974/2025-50 SEI	nº	0039427

Comunicado Externo Resultado Final (0039427)         SEI AGSUS.000974/2025-50 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado Externo Resultado Final (0039427)